UNIVERSIDAD P CORDOBA

Gabinete de Comunicacion

comunica@uco.es

Cordoba, 1 de junio de 2006

Porcentajes de participacion en las elecciones a rector

Grupo electoral

Censo

Participantes

%Participacion

% Abstencion

A (Profesores
funcionarios doctores)

687

431

62,74%

37,26%

B1 (Profesores
funcionarios no
Doctores, Contratados
Doctores y
Colaboradores)

208

120

57,69%

42,31%

B2 (Prof. Asociados,
Ayudantes, Ayudantes
Doctores, Eméritos,
Contratados en
formacion y Becarios
con dos afios de
adscripcion continuada y
contratados por tiempo
igual o superior a un
afo)

354

117

33,05%

66,95%

C (Personal de
Administracion y
Servicios)

662

456

68,88%

31,12%

D3 (Estudiantes de
tercer ciclo, que cursen
los dos primeros afnos)

1.045

43

4,11%

95,89%

D 1,2 (Estudiantes de
primer y segundo ciclo)

14.553

1.930

13,26%

86,74%

TOTALES

17.509

3.097

17,69%

82,31%

Gabinete de Comunicacion. Alfonso XllIl, 13. comunica@uco.es Teléfonos: 957218033/957212157




UNIVERSIDAD P CORDOBA

Gabinete de Comunicacion
comunica@uco.es

GRUPO D1,2 DESGLOSADO POR CENTROS

Centro Censo Participantes | %Participacion | % Abstencion
Veterinaria 1.363 255 18,71% 81,29%
ETSIAM 1.408 187 13,28% 86,72%
Medicina 772 208 26,94% 73,06%
Ciencias 1.692 279 16,49% 83,51%
Filosofia y 1.159 116 10,01% 89,99%
Letras

Derecho 1.746 192 11,00% 89,00%
CC.

Educacion 1.955 224 11,46% 88,54%
Politécnica

Sup. 2.149 318 14,80% 85,20%
E.U. Pol.

Belmez 706 58 8,22% 91,78%
E.U.

Enfermeria 476 26 5,46% 94,54%
CC. Trabajo 1.127 67 5,94% 94,06%
Totales 14.553 1.930 13,26% 86,74%

Gabinete de Comunicacion. Alfonso XllIl, 13. comunica@uco.es Teléfonos: 957218033/957212157




