

Gabinete de Comunicación comunica@uco.es

Córdoba, 1 de junio de 2006

## Porcentajes de participación en las elecciones a rector

Grupo electoral	Censo	Participantes	%Participación	% Abstención
A (Profesores	687	431	62,74%	37,26%
funcionarios doctores)				
B1 (Profesores	208	120	57,69%	42,31%
funcionarios no				
Doctores, Contratados				
Doctores y				
Colaboradores)				
B2 (Prof. Asociados,	354	117	33,05%	66,95%
Ayudantes, Ayudantes				
Doctores, Eméritos,				
Contratados en				
formación y Becarios				
con dos años de				
adscripción continuada y				
contratados por tiempo				
igual o superior a un				
año)				
C (Personal de	662	456	68,88%	31,12%
Administración y				
Servicios)				
D3 (Estudiantes de	1.045	43	4,11%	95,89%
tercer ciclo, que cursen				
los dos primeros años)				
D 1,2 (Estudiantes de	14.553	1.930	13,26%	86,74%
primer y segundo ciclo)				
TOTALES	17.509	3.097	17,69%	82,31%



Gabinete de Comunicación comunica@uco.es

## GRUPO D1,2 DESGLOSADO POR CENTROS

Centro	Censo	Participantes	%Participación	%Abstención
Veterinaria	1.363	255	18,71%	81,29%
ETSIAM	1.408	187	13,28%	86,72%
Medicina	772	208	26,94%	73,06%
Ciencias	1.692	279	16,49%	83,51%
Filosofía y	1.159	116	10,01%	89,99%
Letras				
Derecho	1.746	192	11,00%	89,00%
CC.				
Educación	1.955	224	11,46%	88,54%
Politécnica				
Sup.	2.149	318	14,80%	85,20%
E.U. Pol.				
Belmez	706	58	8,22%	91,78%
E.U.				
Enfermería	476	26	5,46%	94,54%
CC. Trabajo	1.127	67	5,94%	94,06%
Totales	14.553	1.930	13,26%	86,74%